



# COMUNE DI CASCIA

Provincia di Perugia

## Riqualificazione dello spazio pubblico antistante la Basilica di Santa Rita



# D07

## Progetto Esecutivo Computo Metrico Quadro Tecnico Economico

Scala  
varie

Settembre  
2018

il sindaco  
Mario De Carolis  
il vicesindaco  
Gino Emili

progettazione Ufficio Tecnico Comunale  
arch. Alessandro Marotta  
geom. Fabio De Piccoli  
geom. Eros Di Cola  
geom. Chiara Girolmetti

RUP  
ing. Lucia Marcaccioli

**COMUNE DI CASCIA**  
PROVINCIA DI PERUGIA

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** RIQUALIFICAZIONE DELLO SPAZIO PUBBLICO ANTISTANTE LA  
BASILICA DI SANTA RITA

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CASCIA

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 02.03.0100.0 04	Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta; la malta di allettamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimento in lastre di marmo, travertino e simili. VIALE DEL SAGRATO - ZONA COMUNALE rimozione pavimentazione esistente					368,02		
	SOMMANO mq					368,02	15,30	5'630,71
2 np 001	Pavimento in Travertino con pasta FOTOLUMINESCENTE di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera con malta di cementizia dosata a 4 q.li di cemento 325 per mc di sabbia, su sottostante massetto di fondazione esistente, previo spolvero di cemento, i giunti connessi a cemento puro, tagli, sfridi, interuzioni intorno a chiusini, pendenze ecc.. e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola dell'arte. Spessore min. 50 mm VIALE DEL SAGRATO - ZONA COMUNALE nuova pavimentazione rosa					12,52 1,50		
	SOMMANO mq					14,02	280,00	3'925,60
3 np 002	Pavimento in Basalto Nero Bocciardato di qualsiasi forma e dimensione posto in opera con malta di cementizia dosata a 4 q.li di cemento 325 per mc di sabbia, su sottostante massetto di fondazione esistente, previo spolvero di cemento, i giunti connessi a cemento puro, tagli, sfridi, interuzioni intorno a chiusini, pendenze ecc.. e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola dell'arte. Spessore min. 50 mm di Basalt VIALE DEL SAGRATO - ZONA COMUNALE nuova pavimentazione nuova pavimentazione					301,75		
	SOMMANO mq					301,75	150,00	45'262,50
4 np 003	Pavimento in Basalto Nero in cubetti 10x10 cm. posto in opera con malta di cementizia dosata a 4 q.li di cemento 325 per mc di sabbia, su sottostante massetto di fondazione esistente, previo spolvero di cemento, i giunti connessi a cemento puro, tagli, sfridi, interuzioni intorno a chiusini, pendenze ecc.. e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola dell'arte. Spessore min. 50 mm di Basalto VIALE DEL SAGRATO - ZONA COMUNALE nuova pavimentazione					52,54		
	SOMMANO mq					52,54	165,00	8'669,10
5 np 004	Fornitura e posa in opera di alloggiamenti in acciaio (30x30x60) per impalcati e transenne con relativa							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							63'487,91



## QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

### Ripavimentazione del viale davanti alla Basilica di Santa Rita

#### **LAVORI E OPERE**

1	Lavori	€	65 559,91
2	Costi sicurezza (3,5%)	€	2 294,60
<b>TOTALE</b>		<b>€</b>	<b>67 854,51</b>

a	IVA sui lavori (22%)	€	14 927,99
---	----------------------	---	-----------

<b>TOTALE</b>		<b>€</b>	<b>82 782,50</b>
---------------	--	----------	------------------

#### **SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE**

1	Coord. Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (2,8%)	€	1 899,93
2	Art.113 D.Lgs 50/16	€	1 357,09
3	Imprevisti (5%)	€	3 392,73
4	accantonamenti per accordi bonari (3%)	€	2 035,64
<b>TOTALE</b>		<b>€</b>	<b>8 685,38</b>

a	IVA sulle spese tecniche (22%)	€	417,98
---	--------------------------------	---	--------

b	cassa su spese tecniche (4%)	€	76,00
---	------------------------------	---	-------

c	spese gara	€	270,00
---	------------	---	--------

<b>TOTALE</b>		<b>€</b>	<b>9 449,36</b>
---------------	--	----------	-----------------

<b>TOTALE</b>		<b>€</b>	<b>92 231,86</b>
---------------	--	----------	------------------